
 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 12 marzo 2014 n. 37 

 

 

OGGETTO:  Partecipazione del Comune di Ortona al “Vinitaly 2014” di Verona.  

   

L’anno duemilaquattordici   il giorno 12 del mese di marzo   alle ore 13,20 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

     1 .Sig.        Gianluca            COLETTI 

     2. Sig.        Giannicola         DI CARLO 

     3. Sig.ra     Lea                    RADICO 

     4.  Sig.       Roberto             SERAFINI 

       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che dal 6 la 9 aprile p.v. si terrà a Verona la 48° edizione del “Vinitaly”; 

 

DATO ATTO che quest’anno ci sarà la partecipazione delle cantine associate al “Consorzio Ortona 

Doc” di nuova costituzione che presenterà il nuovo logo e la relativa produzione; 

 

CONSIDERATO che da sempre il “Vinitaly” costituisce non solo la vetrina più importante per le 

aziende viti vinicole italiane ma anche un valido veicolo pubblicitario per propagandare il territorio 

di provenienza nei suoi aspetti più vari (paesaggistico, culturale, enogastronomico, naturalistico, 

  Repertorio generale n.792 



ecc.), veicolo del quale, già da diversi anni, molti Comuni italiani hanno ritenuto utile usufruirne 

per incrementare l’interesse turistico del visitatore;    

 

DATO ATTO che, in occasione del 70° anniversario della Battaglia di Ortona, il Consorzio Ortona 

Doc ha realizzato una linea di vino denominata “70”, la cui etichetta è stata realizzata a seguito di 

un concorso di idee che ha visto la partecipazione di artisti e creativi ortonesi nel segno di una 

strategia di coinvolgimento della cittadinanza alle iniziative cultuali del nostro Comune; 

 

CONSIDERATO che detta linea sarà presentata alla rassegna in oggetto; 

 

RITENUTO UTILE essere presenti alla manifestazione “Vinitaly 2014” come Comune di Ortona 

ed affiancare l’iniziativa del Consorzio attraverso la creazione di un apposito stand dove 

propagandare la storia, le tradizioni e la cultura del nostro territorio; 

 

VISTI i pareri favorevoli del Dirigente i Servizi Affari Generali, del Dirigente le Attività tecniche e 

produttive e del Dirigente i Servizi Finanziari e Risorse Umane, resi ai sensi D.Lgs. 267/2000; 

 A voti unanimi, 

 

DELIBERA 

 

1= Partecipare alla 48° edizione del “Vinitaly” che si terrà a Verona dal 6 al 9 aprile p.v. 

2= Di dare atto che la spesa complessiva risultante dal presente atto, pari ad € 6.000,00, risulta 

prenotata con imputazione ai seguenti capitoli del redigendo bilancio 2014: 

€ 3.000,00 al cap. 16480  - prenotazione n. 201400166; 

€ 3.000,00 al cap. 9288  - prenotazione n. 201400167. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

     F.to M. COLAIEZZI 

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona,     13  marzo  2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                 F.to   M. COLAIEZZI 

                                                                                                                                        
 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona,     13 marzo 2014 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                    F.to  M. COLAIEZZI 

 


